

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 436213

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:26 del día 2/11/2023, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 436213 - Servicio de mantenimiento del sistema hidráulico del Congreso Nacional de la Institución:

Código Verificador: aa96d79228965134bb5d2c48464e13ea

Nivel de Entidad:	Poder Legislativo
Entidad:	Congreso Nacional
UOC:	Uoc Congreso Nacional
Código SICP:	1227

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

No existen consultas para esta subasta

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - RUC: 2292560-0			Categoría: Mediana		Nro. Oferente: 1
1508006121	Póliza	Fénix S.A. de Seguros y Reaseguros	01-11-2023	02-11-2023	10-02-2024
Oferente: ELIMEC SRL - RUC: 80000286-5					
Oferente: ELIMEC SRL - RUC: 80000286-5			Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 2
1508057419/000	Póliza	La Consolidada S.A. de Seguros	26-10-2023	02-11-2023	20-02-2024

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
1	80111613-9999	Servicio de Mano de Obra de Limpieza General de Tanque Superior de Agua	2
PROPUESTAS INICIALES			

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Servicio de Mano de Obra de Limpieza General de Tanque Superior de Agua	1.183.000	2.366.000
ELIMEC SRL - 80000286-5	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	PARAGUAY	Servicio de Mano de Obra de Limpieza General de Tanque Superior de Agua	1.360.833	2.721.666

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
2	80111613-9999	Servicio de Mano de Obra de Tratamiento de pintura aislante e hidrófuga para paredes interna del tanque superior de agua y reparaciones de la capa de H°A°	300

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Servicio de Mano de Obra de Tratamiento de pintura aislante e hidrófuga para paredes interna del tanque superior de agua y reparaciones de la capa de H°A°	137.000	41.100.000
ELIMEC SRL - 80000286-5	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	PARAGUAY	Servicio de Mano de Obra de Tratamiento de pintura aislante e hidrófuga para paredes interna del tanque superior de agua y reparaciones de la capa de H°A°	157.933	47.379.900

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	80111613-9999	Servicio de Mano de Obra de Desmonte de cañerías galvanizadas con sus correspondientes accesorios	2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Servicio de Mano de Obra de Desmonte de cañerías galvanizadas con sus correspondientes accesorios	2.366.000	4.732.000
ELIMEC SRL - 80000286-5	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	PARAGUAY	Servicio de Mano de Obra de Desmonte de cañerías galvanizadas con sus correspondientes accesorios	2.721.667	5.443.334

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	72101510-001	Provisión de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 6 de diámetro	30

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Provisión de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 6 de diámetro	432.000	12.960.000
ELIMEC SRL - 80000286-5	PETROFLEX	PETROFLEX	PEAD	CHILE	Provisión de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 6 de diámetro	367.425	11.022.750

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	80111613-9999	Mano de Obra para colocación de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 6 de diámetro (mano de obra ítem 4).	30

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Mano de Obra para colocación de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 6 de diámetro (mano de obra ítem 4).	236.000	7.080.000
ELIMEC SRL - 80000286-5	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	PARAGUAY	Mano de Obra para colocación de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 6 de diámetro	272.167	8.165.010

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	72101510-001	Provisión de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 4 de diámetro	100

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Provisión de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 4 de diámetro	270.360	27.036.000
ELIMEC SRL - 80000286-5	TIGRE	TIGRE PARAGUAY SA	TUBO PN 12.5	PARAGUAY	Provisión de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 4 de diámetro	215.706	21.570.600

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	80111613-9999	Mano de Obra para colocación de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 4 de diámetro (mano de obra ítem 6)	100

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Mano de Obra para colocación de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 4 de diámetro (mano de obra ítem 6)	214.900	21.490.000
ELIMEC SRL - 80000286-5	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	PARAGUAY	Mano de Obra para colocación de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 4 de diámetro	247.135	24.713.500

DATOS DEL ÍTEM

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
8	72101510-001	Provisión de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 3 de diámetro	80

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Provisión de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 3 de diámetro	185.000	14.800.000
ELIMEC SRL - 80000286-5	TIGRE	TIGRE PARAGUAY SA	TUBO PN 12.5	PARAGUAY	Provisión de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 3 de diámetro	127.469	10.197.520

DATOS DEL ÍTEM

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
9	80111613-9999	Mano de Obra para colocación de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 3 de diámetro (mano de obra ítem 8)	80

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Mano de Obra para colocación de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 3 de diámetro (mano de obra ítem 8)	181.500	14.520.000
ELIMEC SRL - 80000286-5	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	PARAGUAY	Mano de Obra para colocación de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 3 de diámetro	208.745	16.699.600

DATOS DEL ÍTEM

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
10	72101510-001	Provisión de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 2 1/2 de diámetro	90

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Provisión de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 2 1/2 de diámetro	96.000	8.640.000
ELIMEC SRL - 80000286-5	TIGRE	TIGRE PARAGUAY SA	TUBO PN 12.5	CHILE	Provisión de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 2 1/2 de diámetro	91.750	8.257.500

DATOS DEL ÍTEM

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
11	80111613-9999	Mano de Obra para colocación de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 2 1/2 de diámetro (mano de obra ítem 10)	90

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Mano de Obra para colocación de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 2 1/2 de diámetro (mano de obra ítem 10)	94.700	8.523.000
ELIMEC SRL - 80000286-5	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	PARAGUAY	Mano de Obra para colocación de caño de plástico tipo termofusión de alta resistencia de 2 1/2 de diámetro	109.000	9.810.000

DATOS DEL ÍTEM

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
12	72101510-001	Provisión de válvula exclusiva de 6 de diámetro	8

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Provisión de válvula exclusiva de 6 de diámetro	3.100.000	24.800.000
ELIMEC SRL - 80000286-5	PETROFLEX	PETROFLEX	PEAD	CHILE	Provisión de válvula exclusiva de 6 de diámetro	2.406.183	19.249.464

DATOS DEL ÍTEM

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
13	80111613-9999	Mano de Obra para Colocación de válvula exclusiva de 6 de diámetro (mano de obra ítem 12)	8

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Mano de Obra para Colocación de válvula exclusiva de 6 de diámetro (mano de obra ítem 12)	295.800	2.366.400

ELIMEC SRL - 80000286-5	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	PARAGUAY	Mano de Obra para Colocación de válvula exclusiva de 6 de diámetro	340.208	2.721.664
-------------------------	-----------	-----------	-----------	----------	--	---------	-----------

DATOS DEL ÍTEM

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
14	72101510-001	Provisión de válvula exclusiva de 4 de diámetro	4

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Provisión de válvula exclusiva de 4 de diámetro	2.528.000	10.112.000
ELIMEC SRL - 80000286-5	TIGRE	TIGRE PARAGUAY	válvula exclusiva de 4 de diámetro	PARAGUAY	Provisión de válvula exclusiva de 4 de diámetro	2.125.967	8.503.868

DATOS DEL ÍTEM

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
15	80111613-9999	Mano de Obra para Colocación de válvula exclusiva de 4 de diámetro (mano de obra ítem 14)	4

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Mano de Obra para Colocación de válvula exclusiva de 4 de diámetro (mano de obra ítem 14)	236.600	946.400
ELIMEC SRL - 80000286-5	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	PARAGUAY	Mano de Obra para Colocación de válvula exclusiva de 4 de diámetro	272.167	1.088.668

DATOS DEL ÍTEM

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
16	72101510-001	Provisión de válvula exclusiva de 3 de diámetro	12

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Provisión de válvula exclusiva de 3 de diámetro	1.384.500	16.614.000
ELIMEC SRL - 80000286-5	TIGRE	TIGRE PARAGUAY	válvula exclusiva de 3 de diámetro	PARAGUAY	Provisión de válvula exclusiva de 3 de diámetro	1.592.175	19.106.100

DATOS DEL ÍTEM

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
17	80111613-9999	Mano de Obra para Colocación de válvula exclusiva de 3 de diámetro (mano de obra ítem 16)	12

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Mano de Obra para Colocación de válvula exclusiva de 3 de diámetro (mano de obra ítem 16)	236.600	2.839.200
ELIMEC SRL - 80000286-5	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	PARAGUAY	Mano de Obra para Colocación de válvula exclusiva de 3 de diámetro	272.167	3.266.004

DATOS DEL ÍTEM

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
18	72101510-001	Provisión de válvula exclusiva de 2 1/2 de diámetro	8

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Provisión de válvula exclusiva de 2 1/2 de diámetro	1.020.000	8.160.000
ELIMEC SRL - 80000286-5	TIGRE	TIGRE PARAGUAY SA	exclusa de 2 1/2 de diámetro	PARAGUAY	Provisión de válvula exclusiva de 2 1/2 de diámetro	1.333.617	10.668.936

DATOS DEL ÍTEM

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
19	80111613-9999	Mano de Obra para Colocación de válvula exclusiva de 2 1/2 de diámetro (mano de obra ítem 18)	8

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Mano de Obra para Colocación de válvula exclusiva de 2 1/2 de diámetro (mano de obra ítem 18)	72.000	576.000
ELIMEC SRL - 80000286-5	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	PARAGUAY		250.988	2.007.904

DATOS DEL ÍTEM

Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
20	72101510-001	Provisión de bomba jockey de 30HP con kit de instalación	2

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Provisión de bomba jockey de 30HP con kit de instalación	37.000.000	74.000.000
ELIMEC SRL - 80000286-5	PEDROLLO	PEDROLLO	BOMBA 30 HP	ITALIA	Provisión de bomba jockey de 30HP con kit de instalación	28.270.833	56.541.666

DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad				
21	80111613-9999	Mano de Obra de Instalación de bomba hidráulica centrífuga y puesta en funcionamiento (mano de obra ítem 20)	2				
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	N/A	N/A	N/A	N/A	Mano de Obra de Instalación de bomba hidráulica centrífuga y puesta en funcionamiento (mano de obra ítem 20)	4.169.500	8.339.000
ELIMEC SRL - 80000286-5	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	PARAGUAY	Mano de Obra de Instalación de bomba hidráulica centrífuga y puesta en funcionamiento	4.839.583	9.679.166

Beneficio MyPIMES

1 - Servicio de mantenimiento del sistema hidráulico del Congreso Nacional

Oferente	Precio	Fecha	Hora
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	259.820.000	02-11-2023	09:26:40.343

Listado General de todas las Ofertas

1 - Servicio de mantenimiento del sistema hidráulico del Congreso Nacional

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	259.820.000	02-11-2023	09:26:40.343	Beneficio MIPYME
		Código Verificador:	e35601dc01de01023bb17e2a4b7a257f	
ELIMEC SRL - 80000286-5	259.838.986	02-11-2023	09:23:29.192	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	853c5ef0f35f4027ad49ddb2887c912d	
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	272.820.000	02-11-2023	09:24:49.277	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bf8d41a76377e83ad02342bbe7a9ce04	
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	272.830.000	02-11-2023	09:24:40.862	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c1a16bd97db21f7593e37375c3d85d7e	
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	298.700.000	02-11-2023	09:23:53.676	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	fab5f17d3ccf211b79e2895b8eafc5dc	
ELIMEC SRL - 80000286-5	298.814.820	02-11-2023	09:01:02.702	Propuesta
		Código Verificador:	8ad8604324d3bbc4509e49ad391de189	
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	312.000.000	02-11-2023	09:01:02.701	Propuesta
		Código Verificador:	2ab5f786b363de65996da8a1e5a59301	

Mejores Lances de cada Proveedor por Ítem

1 - Servicio de mantenimiento del sistema hidráulico del Congreso Nacional

Oferente	Mejor Precio
DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS - 2292560-0	259.820.000
ELIMEC SRL - 80000286-5	259.838.986

Ítems Ganados por Proveedor

Proveedor: 2292560-0 - DIEGO JOAQUIN RODRIGUEZ BARRIOS

Ítem	Precio Ganador
1 - Servicio de mantenimiento del sistema hidráulico del Congreso Nacional	259.820.000

Listado de Mensajes

Listado de Mensajes

1 - Servicio de mantenimiento del sistema hidráulico del Congreso Nacional

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	02-11-2023	09:10:23.798
Buenos días, comenzamos la Subasta.	02-11-2023	09:10:48.431
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	02-11-2023	09:11:16.406
Señores esperamos mejores ofertas.	02-11-2023	09:11:58.224
Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria.	02-11-2023	09:13:15.311
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas.	02-11-2023	09:13:23.154
Atención pasamos a la etapa de puja.	02-11-2023	09:13:24.383
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	02-11-2023	09:13:28.835
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	02-11-2023	09:19:28.862
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	02-11-2023	09:26:16.940
EL/OFERENTE UBICADO/A EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA, TIENE TRES MINUTOS CORRIDOS PARA MEJORAR SU OFERTA HACIA ABAJO, CASO CONTRARIO LA COMPETENCIA FINALIZARA CON LA UBICACIÓN FINAL OBTENIDA EN EL PERIODO ALEATORIO.	02-11-2023	09:26:17.010
INGRESAMOS A LA ETAPA DE DESEMPATE MIPYMES, EN RAZON DE EL/LA OFERENTE QUE SE UBICÓ EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA ESTA CATEGORIZADO/A COMO MIPYMES DE MENOR RANGO, POR TANTO TIENE DERECHO A LOS BENEFICIOS DEL ARTÍCULO 6 DEL DECRETO 1434.	02-11-2023	09:26:17.010
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	02-11-2023	09:26:40.361

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.